
２０２１年（令和３年）７月２０日 
駅家北小学校保護者の皆様 

福山市立駅家北小学校 
校 ⻑  松 葉  信 男 

 
 

通知表「あゆみ」についてのお知らせ 

 

初夏の候，保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。また，平素

より，本校教育にご支援，ご協力を賜り，感謝申しあげます。 

さて，今年度，駅家北小学校として２回目の夏休みを迎えようとしています。 

昨年度は，新型コロナウィルス感染症の感染拡大に伴う臨時休業（４・５月）の影響

で，「あゆみ」を１・２学期分を１２月にお渡ししました。 

今年度からは次のように「あゆみ」を作成し，子どもさんの学校での様子を保護者の

皆様にお伝えします。 

あゆみに反映される学習内容 配布の時期 備考 

４月～７月分 １学期末 学校への提出はありません。 

※渡しきりとなります。 ９月～３月分 ３学期末 

旧服部小学校・旧駅家東小学校では，年間３回（１・２・３学期末）で「あゆみ」を

作成していましたが，３学期の学習内容が１・２学期に比べ，大変少ないことなどを考

慮し，今年度から上記のようにいたします。 

尚，７月末の個人懇談，１２月の希望懇談において，子どもさん一人一人の学校での

学習と生活の様子については，担任を通じて，お話をさせていただきたいと考えていま

す。 

また，「あゆみ」の内容に関してのご質問・ご意見は，気軽に学校にお伝えください。 

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 


